
Copia 

COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA

Provincia di Novara

UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

DETERMINAZIONE 

N. 86 DEL 26/11/2015

OGGETTO: 

ACQUISTO PANETTONI PER OMAGGI NATALIZI. IMPEGNO DI SPESA.           

CODICE C.I.G. ATTRIBUITO DALLA A.N.A.C.  6492992A7E 

L’anno duemilaquindici del mese di novembre del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CONSIDERATO che è consuetudine di questa Amministrazione acquistare dei panettoni da 
distribuire agli anziani ultraottantenni, in occasione delle festività natalizie; 

VISTA la richiesta di preventivo per la fornitura di n. 115 panettoni fatta pervenire alle ditte: 
- BISCOTTIFICIO CERVO snc  - con sede in CHIAVAZZA (BI); 
- BISCOTTIFICIO ROSSI spa –MARKET DEL DOLCE – con sede in ROMAGNANO 

SESIA(NO); 
- PASTICCERIA MASSERA GINO srl – con sede in SALA BIELLESE (BI);  

VISTI i preventivi pervenuti da parte delle ditte interessate e precisamente: 

DATO ATTO CHE la ditta BISCOTTIFICIO ROSSI spa –MARKET DEL DOLCE  non ha fatto 
pervenire alcuna offerta; 

DITTE OFFERTA 

BISCOTTIFICIO CERVO snc – 
ricevuto in data 24.11.2015  

Panettone bassi glassati e mandorlati 1000 g. scatolato   
€. 6,95 + IVA 10% 
(ulteriore sconto fedeltà del 3% sul totale acquisti) 

PASTICCERIA MASSERA 
GINO srl- ricevuto in data 
25.11.2015  

Panettone scatolato 1000 g.  
€. 7,00 + IVA 10% 



DATO ATTO CHE, il preventivo economicamente più vantaggioso risulta quello della ditta 
BISCOTTIFICIO CERVO snc con sede a CHIAVAZZA (BI), che propone: 

� Fornitura di n. 115 panettoni bassi glassati mandorlati da 1.000 gr. scatolato al prezzo 
di €. 6,95 scontato del 3% oltre IVA 10% per un totale di €. 827,50. 

RICHIAMATO l’art. 9 del “Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia” approvato 
con delibera C.U. n. 07 del 28.09.2006; 

RITENUTA l’offerta congrua e meritevole di approvazione; 

VISTO il disposto dell’art. 163 commi 1 e 3 del D.Lgs. 267/000 e ss.mm.;

DATO ATTO CHE si rende necessario assumere regolare impegno di spesa; 

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 19/05/2015, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, il 
Bilancio pluriennale 2015/2018 e la relazione previsionale e programmatica 2015/2018; 

DETERMINA 

� DI  impegnare la spesa complessiva di €. 827,50 a favore della ditta BISCOTTIFICIO 
CERVO snc p.i. 00179180021– con sede in Via della Vittoria n. 27 a CHIAVAZZA (BI), per 
la fornitura di n. 115 panettoni come da preventivo, da offrire in dono agli anziani 
ultraottantenni in occasione delle prossime festività natalizie. 

� DI imputare la spesa di €. 827,50 come segue: 

a. Per €. 700,00 all’intervento 1.01.05.02 cap. 460/1170 (impegno n. 225/2015)  
b. Per €. 127,50 all’intervento 1.05.02.02 cap. 2110/386 (impegno n. 226/2015)  

del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2015. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 



Det. 86 del 26/11/2015 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

 ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

 RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo €

C 2015 225 1010502 460 1170 1 700,00 

C 2015 226 1050202 2110 386 1 127,50 

Casaleggio Novara, li 26/11/2015 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 

Casaleggio Novara, li _______________ 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott. GIANFRANCO BRERA

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
DR. GIANFRANCO BRERA 


